
VZ20/2009 
„Modernizace TS se zaměřením na dostupnost a bezpečnost“

Dodatečné informace k ZD

A)  K Bodu 3.2 Integrace se spisovou službou a systémem správních řízení

Otázka č. 1
Je k dispozici popis programového rozhraní (API, SDK,...) pro používanou verzi Sonic ESB? Nebo se jedná pouze 
o deklaraci výstupu Web Services? 

Odpověď
Výstupy je třeba dotáhnout do úrovně Sonic ESB. Samostatná webová služba nestačí. Popis Sonic ESB je třeba 
vyžádat od výrobce.

Otázka č. 2
Je k dispozici popis programového rozhraní (API, SDK,...) pro spisovou službu (přihlášení, kontrola existujících 
jednacích čísel,...)?

Odpověď
Popis rozhraní spisové služby AthenA je třeba vyžádat od výrobce spisové služby.  

Otázka č. 3
Bude možný v průběhu implementace využívat testovací účet do spisové služby prostřednictvím vzdáleného 
přístupu (VPN) za účelem ladění a testování? Pokud ne, je k dispozici nějaká DEMO verze spisové služby, kterou 
by bylo možné nainstalovat u dodavatele pro tyto účely?

Odpověď
K dispozici bude testovací verze spisové služby v prostorách zadavatele. VPN přístup k testovací verzi je možný.

Otázka č. 4
Je/bude na straně zadavatele k dispozici kontaktní osoba, která bude k dispozici při implementaci integrace 
záznamového systému se spisovou službou a která má praktické zkušenosti s používaným způsobem 
komunikace? Používá již zadavatel obdobnou aplikaci třetí strany, která tento způsob komunikace využívá?

Odpověď
Bude k dispozici osoba, která bude konzultovat možnost práce se záznamem ve spisové službě z pohledu 
uživatele. Praktické zkušenosti s uložením záznamu ve spisové službě zadavatel nemá.

B)  K dalším bodům

Otázka č. 5 
Jaká je topologie stávající strukturované kabeláže v pražském areálu? Kolik je podružných rozvaděčů, jakou část 
areálu / budov který z nich obsluhuje a jak jsou propojeny navzájem a k centrálním datovému rozvaděči? Informaci 
potřebujeme pro odhad  požadavků na rozšíření pasivních rozvodů v této lokalitě.

Odpověď
Topologie stávající strukturované kabeláže v pražském uzlu je hvězdicová, s celkovým počtem 3 podružných 
rozvaděčů. Podružné datové rozvaděče jsou s centrálním propojeny prostřednictvím optických kabelových tras. 
Logické schéma optických rozvodů je uvedeno v příloze č. 1.



Otázka č. 6
Můžete poskytnout dokumentaci k prostorám využívaných regionálními pracovišti SUKL, aby bylo možné 
odhadnout požadavky na rozšíření pasivních rozvodů v těchto lokalitách? Pokud dokumentace není k dispozici, 
pak alespoň počet místností (rozdělený na kanceláře a ostatní) a celkovou podlahovou plochu pracoviště.

Odpověď

Prostory v OKL 402 – České Budějovice 370 87; B. Němcové 54 – viz příloha č. 2.
Prostory v OKL 403 – Plzeň 320 00; Nám. Míru 2 – viz příloha č. 3.
Prostory v OKL 405 – Hradec Králové 500 01;  Zámostí 683 – viz příloha č. 4.
Prostory v OKL 406 – Brno - Husovice 61400;  Jilemnického 2-4 – viz příloha č. 5.
Prostory v OKL 407 – Ostrava - Poruba 708 52;  Tř. 17. Listopadu 1790 – viz příloha č. 6.
Prostory v OKL 408 – Olomouc 779 00;  Křížkovského 3 – viz příloha č. 7.
SA CAU – Brno 602 00; Stará 25 Brno - Jedná se objekt s 5 nadzemními podlažími. Jako vzor půdorys 4. a 5.
nadzemního podlaží v příloze č. 8.

Otázka č. 7
Předpokládáme, že každé regionální pracoviště je vybaveno jedním rozvaděčem ukončujícím všechny vývody 
strukturované kabeláže tohoto pracoviště. Pokud tomu tak není, prosíme o popis skutečného uspořádání.

Odpověď
Každé regionální pracoviště je vybaveno jedním rozvaděčem ukončujícím všechny vývody strukturované kabeláže.

Otázka č. 8
Kolik je na každé z lokalit uživatelů?

Odpověď
Praha, Šrobárova 48, 100 41 Praha 10 -      pracoviště pro cca 310 pracovníků
Regionální pracoviště:
OKL 402 – České Budějovice 370 87; B. Němcové 54 -   5 pracovníků
OKL 403 – Plzeň 320 00; Nám. Míru 2 -   6 pracovníků
OKL 405 – Hradec Králové 500 01;  Zámostí 683 -   6 pracovníci
OKL 406 – Brno - Husovice 61400;  Jilemnického 2-4 -   6 pracovníci
OKL 407 – Ostrava - Poruba 708 52;  Tř. 17. Listopadu 1790 -   5 pracovníků
OKL 408 – Olomouc 779 00;  Křížkovského 3 -   5 pracovníků
SA CAU – Brno 602 00; Stará 25 Brno -             13 pracovníků

Otázka č. 9 
Jaká je datová konektivita z jednotlivých lokalit do centra? (Typ připojení, jeho kapacita a podpora služeb QoS)

Odpověď
Datová konektivita z jednotlivých lokalit do centra je:
OKL 402 – České Budějovice 370 87; B. Němcové 54  – 2Mbps – WL 5GHz    
OKL 403 – Plzeň 320 00; Nám. Míru 2  – 2Mbps - SHDSL    
OKL 405 – Hradec Králové 500 01;  Zámostí 683  – 2Mbps - SHDSL    
OKL 406 – Brno - Husovice 61400;  Jilemnického 2-4  – 2Mbps – WL 5GHz
OKL 407 – Ostrava - Poruba 708 52;  Tř. 17. Listopadu 1790  – 2Mbps – WL 10,5GHz    
OKL 408 – Olomouc 779 00;  Křížkovského 3  – 3Mbps – FWA 26GHz    
SA CAU – Brno 602 00; Stará 25 Brno  – 2Mbps – WL 5GHz

Zařízení zajišťující VPN konektivitu do centra z jednotlivých lokalit podporuje služby QoS.

V Praze dne 15.1.2010




